

**Handläggare**  
Peter Ahlström  
Telefon: 08-508 28 438**Till**  
Idrottsnämnden

## **Utreda det ökade behovet av dans- och idrottslokaler i Stockholm och samordna resurserna**

Svar på skrivelse från Tomas Rudin (S),  
Emilia Bjuggren (S), Mats Berglund (MP)  
och Mårten Andersson (V)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsnämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar  
på skrivelsen.

Olof Öhman  
FörvaltningschefRobert Sköld  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Tomas Rudin (S), Emilia Bjuggren (S), Mats Berglund (MP) och Mårten Andersson (V) har i en gemensam skrivelse ställt till idrottsnämnden och kulturnämnden bitt om en redovisning av hur samverkan mellan stadens förvaltningar, i syfte att uppfylla det övergripande målet att alla i Stockholm ska kunna vara fysiskt aktiva, sker. De ställer också frågor om informationsinsatser och samnyttjande.

Idrottsförvaltningen redovisar i detta tjänsteutlåtande vilken samverkan som pågår och planeras för att hantera de frågor som tas upp i skrivelsen. Därutöver beskrivs de insatser som görs för att möta efterfrågan på lokaler för olika dansverksamheter. Kulturförvaltningen beskriver i ett eget ärende sin bild av situationen.

## **Skrivelsen**

Tomas Rudin (S), Emilia Bjuggren (S), Mats Berglund (MP) och Mårten Andersson (V) har i en gemensam skrivelse ställt till idrottsnämnden och kultur nämnden bett om en redovisning av hur samverkan mellan stadens förvaltningar, i syfte att uppfylla det övergripande målet att alla i Stockholm ska kunna vara fysiskt aktiva, sker.

Vidare efterfrågas vilka insatser som görs i syfte att informera stockholmare och föreningsliv om tillgången på lokaler samt hur samutnyttjande av lokaler sker. Som en bakgrund till frågorna finns behovet av lokaler för dans och idrott och skribenterna anser att bristen på lokaler är stor.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av driftavdelningen i samarbete med utvecklingsavdelningen och kulturförvaltningen.

## **Förvaltningens synpunkter**

Idrottsförvaltningen samarbetar i varierande utsträckning med flera av stadens förvaltningar och kommunala bolag för att bereda stockholmarna möjlighet till rörelse och motion i olika former.

I det idrottspolitiska programmet uppdras åt förvaltningen att sammanhålla ett nätverk inom staden för att stärka det gemensamma arbetet för ökad fysisk aktivitet. Ambitionen är att aktivera nätverket under nästa år. Tanken med nätverket är att underlätta för stadens förvaltningar och bolag att etablera samarbeten som stärker folkhälsan.

I stadens gymnastiksalar finns det möjlighet för privatpersoner, företag och föreningar att hyra tider för sina olika verksamheter. För att säkerställa att lokalerna är i gott skick och att de inte hyrs ut under renoveringar finns ett samarbete med utbildningsförvaltningen och Sisab.

Staden ansvarar också för ett antal samlingslokaler. Dessa hyrs ut till kunder som vill bedriva dansverksamhet, annan kulturverksamhet, möten eller privata arrangemang i passande lokaler. Detta sker genom ett samarbete mellan kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen. Många samlingslokaler är dessutom förenin-

gsdrivna. Då är också den berörda föreningen en samarbetspartner.

När det gäller de i skrivelsen omnämnda lokalerna i Konradsberg finns ännu inget konkret samarbete. Det beror framför allt på att anläggningen är helt ny för idrottsförvaltningen. Staden hyr hallen av Stockholms universitet från och med den 1 juli i år. Tiden har därför varit knapp för att överhuvudtaget kunna erbjuda ändamålsenliga idrottslokaler i tid till terminsstart.

Vissa bokningar i dramasalarna har ändå gjorts. Det gäller tidigare kunder som fått fortsätta med sin verksamhet även med idrottsförvaltningen som huvudman. Bland dessa kunder finns en privat danslärare och en kendoförening. Förvaltningen kommer att se över hur nyttjandet av dessa salar kan optimeras. Det är möjligt att hyra ut en eller flera lokaler till någon dansaktör. En annan möjlighet är att erbjuda dans som gruppträning i egen regi.

Det finns olika faktorer som påverkar möjligheten för idrotts- och kulturförvaltningarna att samarbeta om lokaler för fysisk aktivitet. En faktor är tiden. Det är vanligt att idrottsföreningar påbörjar sina aktiviteter efter skol-/arbetstid. Detsamma gäller ofta kulturskolans dansundervisning. Då blir det svårt att upplåta idrottsnämndens lokaler för kulturskolans verksamhet utan att det kolliderar med idrottens behov.

Idrottsförvaltningen bidrar också mer direkt till att de som vill dansa ska få den möjligheten. På främst sim- och idrottshallarna finns motionsrum som används till bland annat dans. Då är det ledarledd gruppträningsverksamhet i form av dans som erbjuds.

I Tensta finns en lokal som är särskilt anpassad för organiserad dansverksamhet. Verksamheten som bedrivs där i dag sker endast i Järvalyftets regi. Det finns mycket ledig bokningsbar tid i lokalen, men efterfrågan har hittills varit låg. Dock har ingen aktiv marknadsföring av lokalen till en bredare publik skett.

Det ska också påpekas att alla förvaltningar kan hyra lokaler hos idrottsförvaltningen genom vanlig kontakt med bokningsenheten. För detta behövs inga organiserade samarbeten. Det sker i dag bland annat genom att stadsdelsförvaltningar bokar lokaler för öppna verksamheter under kvällar och helger. Det är dock vanligtvis andra idrotter som utövas på dessa tider.

Idrottsförvaltningen anser att samarbetet med kulturförvaltningen och andra förvaltningar om danslokaler överlag är tillfredsställande. Det kan förstås alltid förbättras genom bättre rutiner och regelbundna kontakter mellan förvaltningarna. Idrottsförvaltningen kommer att bidra aktivt till ett ännu bättre samarbete i enlighet med vad som beskrivits i tjänsteutlåtandet.

---

## **Bilaga**

Skrivelse från Tomas Rudin (S), Emilia Bjuggren (S), Mats Berglund (MP), Mårten Andersson (V)